附件2

临湘市2023年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称   临湘市聂市中学     

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2024年04月15日

临湘市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	张莲钰
	联络电话
	18570924975

	人员编制
	53
	实有人数
	53

	职能职责概述
	1：贯彻落实教育行政主管部门布置的各项工作，完成九年义务教育教学工作。目2：负责日常教学过程的管理工作，确保各项教学管理工作的顺利进行。

3：做好招生宣传，审核上报、录取注册等工作，规范学籍管理，完善学员档案，为各级学校输送合格学生。

	年度主要工作内容
	1：经济效益指标：为社会培养合格学生，年度指标值100%，实际完成值100%。

2：社会效益指标：我单位的各方面工作都得到社会大众的肯定和好评，年度指标值100%，实际完成值100%。

3：可持续影响指标：搞好学生的教育教学工作，培养青少年的良好习惯，年度指标值100%，实际完成值100%。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1、素质教育成效显著。全面落实“立德树人、五育并举”，不断推进课堂教学改革和主题教育实践活动创新。举办了学生校运会，教职工气排球、篮球等赛事活动，组建了声乐班、田径班，开设了足球、篮球、舞蹈、象棋等兴趣小组10个，参加了全市中小学生运动会，获“优秀组织奖”；开展了阳光大课间比赛，获市级“三等奖”。

2、教学改革方向鲜明。大力实施“教育改革提标、教育质量提升”工程，创新集体备课模式，培育市级优秀教师8名；抓实教学说课、技能比武、网络微课、集体备课等竞赛活动，获岳阳市级奖项5个、优质课3堂，立项市级课题1个。特别是在全市质量抽测中，我校教师徐展、王娟等13名教师学科成绩进入全市前十。

3、教研成果再创佳绩。选派了35教师赴长沙、深圳等名校培训学习；参加了实验技能竞赛，我校教师何紫妮荣获“二等奖”；学生李子祺获市级“三好学生”荣誉称号。在2023年中考，有12人录取市第一中学，5人录取市第二中学，15人录取市第五中学。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	1228.06
	
	996.52
	20.56
	
	210.98

	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1228.06
	
	996.52
	20.56
	
	223.6

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	1228.06
	1228.06
	786.37
	441.69
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1228.06
	1228.06
	786.37
	441.69
	0
	0
	0

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0
	0
	0
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	0
	0
	0
	0
	0

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	1589.56
	1589.56
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1589.56
	1589.56
	0
	0

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：贯彻落实教育行政主管部门布置的各项工作，完成九年义务教育教学工作。目标2：负责日常教学过程的管理工作，确保各项教学管理工作的顺利进行。目标3：做好招生宣传，审核上报、录取注册等工作，规范学籍管理，完善学员档案，为各级学校输送合格学生。
	1：为社会培养合格学生。2：搞好学生的教育教学工作，培养青少年的良好习惯。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	教学活动正常开展。
	每天教学活动有序进行，完成

	
	
	数量指标
	足额缴纳教师”四险一金“
	按照财政及教育系统制度要求足额按时发放

	
	
	
	完成教师工资发放到位
	

	
	
	时效指标
	年内完成各项工作
	完成教育行政主管部门布置的各项工作

	
	
	成本指标
	不适用
	不适用

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	学校逐步提升社会地位
	学校各项工作得到了社会的广泛肯定

	
	
	经济效益
	学习正常开展各项业务
	资金合理安排，专款专用，各项业务活动有效有序进行

	
	
	生态效益
	不适用
	不适用

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	公众满意度高
	群众对我校满意度高；学校的特色课程和特色活动得到了家长的认可和点赞

	绩效自评综合得分
	

	评价等次
	

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	李红舟
	书记
	临湘市聂市中学
	

	李灏
	校长
	临湘市聂市中学
	

	方明
	副校长
	临湘市聂市中学
	

	张莲钰
	会计
	临湘市聂市中学
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：张莲钰                       联系电话：18570924975
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

临湘市聂市中学设置了中学、中心校。主要职责是实施中小学义务教育，促进基础教育发展，负责中小学学历教育（相关社会服务）。学校内设教导处、政教处、财务室、办公室、党建。

2023年度截止到12月支出合计1228.06元，基本支出1228.06万元，其中人员支出786.37万元，公用支出441.69万元。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

资金使用规范，注重绩效，支出审批程序严格，厉行节约，支出费用合理，确保了专款专用，最大限度的提高资金的使用效益。严格按照预算编制控制人员经费的使用。严格控制公用支出，所有公用支出都按照先计划再审批最后采购的原则进行。截止到12月，我校三公经费合计0万元，严格按照要求厉行节约。

三、部门（单位）专项组织实施情况

为加强单位资金使用效率，落实好财务管理制度，我校制定了内控管理制度、财务管理制度，严格把控资金使用。严格按照相关会计制度进行会计核算和财务处理，做到财务处理及时、会计核算规范。专项资金纳入国库集中支付管理，单位严把审批关，杜绝了弄虚作假、截留、挤占、挪用专项资金的情况发生。
四、部门（单位）整体支出绩效情况
1、单位整体支出情况分析：2023年，本部门整体支出1228.06万元，其中：基本支出1228.06万元，占全年支出的100%，其中人员经费786.37万元，占全年支出的64.03%，日常公用经费441.69万元，占全年支出的35.97%

2、“三公”经费支出情况：2022年，“三公”经费完成0元
3、固定资产管理情况分析：按照厉行节约，物尽其用的原则。本单位资产由专人管理，统一核算，对每件固定资产使用明确保管职责，责任到人。

五、存在的主要问。
财政资金的使用方面，我们需要严格把关。

六、改进措施和有关建议

一、加强学习。加强相关人员业务学习
二、严格财务审核。


财政支出项目绩效评价自评报告

评价类型：项目实施过程评价□   项目完成结果评价□

项目名称                                      

项目单位                                      
主管部门                                      

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   

   报告日期：   年   月   日

                 临湘市财政局（制）

	一、项 目 基 本 概 况

	项目负责人
	
	联系电话
	

	项目地址
	
	邮  编
	

	项目起止时间
	年       月起至          年       月止

	计划安排资金

（万元）
	
	实际到位资金

（万元）
	
	实际支出

（万元）
	
	结余（万元）
	

	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	

	省财政
	
	省财政
	
	省财政
	
	省财政
	

	市财政
	
	市财政
	
	市财政
	
	市财政
	

	县市区财政
	
	县市区财政
	
	县市区财政
	
	县市区财政
	

	其它
	
	其它
	
	其它
	
	其它
	

	二、项目支出明细情况

	支出内容
	实际支出数
	会计凭证号
	备注

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	支出合计
	
	
	

	三、项目绩效自评情况

	项目绩效定性目标及实施计划完成情况
	预  期 目 标
	实际完成

	
	
	

	项目绩效定量目标（指标）及完成情况
	一级指标
	二级指标
	指标内容
	指标（目标）值
	实际完成值

	
	项目产出指标
	数量指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	项目效益指标
	经济效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	服务对象满意度

指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	绩效自评综合得分
	

	评价等次
	

	四、评价人员

	姓名
	职称/职务
	单  位
	签字

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：         

                                                                     年   月   日

	项目单位意见：

                                                项目单位负责人（签章）：

                                                                   年   月   日

	主管部门意见：

                                                主管部门负责人（签章）：

                                                                    年   月   日

	财政部门归口业务股室意见：

                                     财政部门归口业务股室负责人（签章）：

                                                                    年   月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

（一）项目基本概况

（二）项目资金使用及管理情况

（三）项目组织实施情况

（四）综合评价情况及评价结论

（五）项目主要绩效情况分析

（六）主要经验及做法、存在问题和建议

（七）附件
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